



Referat arbeidsgruppemøte KOSTRA-kirke og gravplass 28.04.2022

Sted: Videomøte i Microsoft Teams

Tilstede:

Wenche Elizabeth Madsen Eriksson (Oslo kommune)
Julie Slensvik (Kirkerådet)
Naeem Rashid (Kommunal- og distriktsdepartementet)
Sigmund Tveit (Sikt)
Martin-Hill Oppegaard (Barne- og familiedepartementet) – Vara for Lerø
Hans Jørgen Paulsen (Drammen kirkelige fellestråd)
Carsten Furuseth (KA)
Jørn Kristian Undelstvedt (SSB)
Corretta Aluoch (SSB)
Elisabeth Haraldsrud (SSB)
Andreas Østhus (SSB)

Forfall:

Tore Rafoss (KIFO)
Inger Lise Lerø (Barne- og familiedepartementet)

Innledning

Presentasjonsrunde. Velkommen til Carsten Furuseth, Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter (KA), som er nytt medlem fra 2022.

Referat fra forrige møte 28.4.2021

Side for forrige referat: <https://www.ssb.no/offentlig-sektor/kommune-stat-rapportering/attachment/455175?ts=179d2223218>

Side for referater: <https://www.ssb.no/offentlig-sektor/kommune-stat-rapportering/kirke>

Mandat for arbeidsgruppemøtet

Mandat for 2022 ligger her: <https://www.ssb.no/kostra/om-kostra/mandat-til-arbeidsgruppene>

Nytt i årets mandat, pkt k) er fokuset på bærekraft:

Starte arbeidet med å tilrettelegge for kommunenes og fylkeskommunenes rapportering på FNs bærekraftsmål. For å styrke oppfølgingen av dette arbeidet både på regionalt og nasjonalt plan, skal arbeidsgruppene gjøre seg kjent med målepunktene foreslått for sine respektive bærekraftsmål (det kan være flere mål). Ut ifra dette skal arbeidsgruppene identifisere eksisterende og utvikle nye data som kan tjene som bærekraftsindikatorer.

Bærekraftindikatorer

Presentasjon av bærekraftindikatorprosjektet i 2022, nasjonale mål og indikatorer ved Jørn Kristian Undelstvedt, SSB. Indikatorer for bærekraftmålene ligger tilgjengeliggjort på www.ssb.no/sdg

Norges handlingsplan og målepunkter foreligger i Stortingsmelding 40:
<https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-40-20202021/id2862554/>

Ideer til nasjonale indikatorer – KOSTRA Kirke og gravplasser:

Mål 16 – Fred, rettferdighet og velfungerende institusjoner:

Fra skjema 28: Prøve å få fram en kompositt-indikatorer på kommunenivå, Vise omfanget av aktivitet som er innrettet mot brukergruppene. Få fram arbeidet som gjøres for å «leave no one behind».

Mål 5 – Likestilling: Kjønnfordelingsindikatorer

Mål 11, 11.7 – universell utforming (fysisk tilgang og mulighet for å delta/følge arrangementer)

Mål 12, 12.4 – bruk av kjemikalier (drift av gravplass, krematorier og kirker)

Mål 13 – stoppe klimaendringene: f.eks. utvikling til behov for reiser, vedlikehold av bygninger og bygging av nye energieffektive løsninger.

Taksonomi for klassifisering av indikatorer til bærekraftsmålene: <https://www.ssb.no/natur-og-miljo/artikler-og-publikasjoner/taksonomi-for-klassifisering-av-indikatorer-til-baerekraftsmalene>

Taksonomien er tenkt benyttet til å sortere, vurdere og sammenligne indikatorer og indikatorsett med sikte på arbeid med bærekraftmålene.

- Hvordan skal arbeidet med bærekraftindikatorer inngå i årshjulet for denne arbeidsgruppen?
- Er det relevante foreslåtte målepunkter som omfatter arbeidsgruppas ansvarsområder?
- Hvordan legge opp samhandling mellom arbeidsgruppa og SSBs indikatorprosjekt for å få avklart eventuelle indikatorer som skal hentes til indikatorportalen? Få inn eventuelle nye tall/tabeller i Statistikkbanken?

Etter presentasjonen var det flere spørsmål og kommentarer på noen av forslagene til indikatorer. Flere muligheter for å utarbeide indikatorer basert på eksisterende data via skjema 28, regnskap eller andre datakilder. Det kom også fram forslag til saker som kan sjekkes: elhub, vanning, kjemikalier.

Status rapportering

Corretta informerte kort om status for innrapportering på skjema 0F og 0G.

Status på innrapportering kan sjekkes her:

<https://skjema.ssb.no/xtra/mottatt.asp?skjemanr=0F&filter=> og
<https://skjema.ssb.no/xtra/mottatt.asp?skjemanr=0G&filter=>

Status på innrapportering skjema 28 kan sjekkes her:

<https://skjema.ssb.no/xtra/mottatt.asp?skjemanr=28&filter=>

Publisering 24. juni: <https://www.ssb.no/offentlig-sektor/kommunale-finanser/statistikk/kyrkjeleges-fellesrad-rekneskap>

Skjema 28

Endringer siden ifjor:

- Lagt til felt for «deltakere» på 2.4
- Fjernet 6.A.3, 6.A.4, 6.A.5 og 6.A.6. Tidligere 6.A.7 er nye 6.A.3
- Lagt til felt for «tilbud» på 6.A.1 og 6.A.2
- Fjernet 6.B.1 og 6.B.2. Tidligere 6.B.3 er nye 6.B.1, tidligere 6.B.4 er nye 6.B.2

Lenke til skjema og veiledning:

<https://www.ssb.no/innrapportering/kostra-kirke>. For skjema, se under «Skjema 28». For veiledning på bokmål og nynorsk, se under «Rapporteringsmateriell».

Julie informerte om at det må foretas en justering på plassering på skjema/tekst i veiledning for deltakere på gravferder til neste års skjema.

Arbeidsgruppa ønsker at SSB og Kirkerådet fortsetter samarbeidet om skjema 28, endringer og justeringer. Arbeidsgruppa blir informert om endringene.

Kremasjonsstatistikk

Bispedømmerådene oppgaver etter gravplassloven ble f.o.m. 1. januar 2021 overført til statsforvalterne og sentralisert for hele landet til Statsforvalteren i Vestfold og Telemark. Gravplassforskriften har nye retningslinjer i forbindelse med registerføring av kremerte, og Norsk forening for gravplasskultur samler inn og publiserer kremasjonsstatistikk.

Kremasjonsstatistikk fram til 2012 ligger i Statistisk Årbok. Se her for alle utgaver av Statistisk Årbok: <https://www.ssb.no/befolkning/artikler-og-publikasjoner/statistisk-aarbok>. Se her for 2012-tall: <https://www.ssb.no/befolkning/artikler-og-publikasjoner/attachment/140702?ts=143c3c6bff8>

KA og BFD samarbeider i et prosjekt om data for gravplass-statistikk. Utnytte eksisterende data fra fagsystemene. SSB stiller seg positive til å bidra i et slikt samarbeid hvis det er ønskelig.

BFD ønsker at SSB skal se på muligheten for å publisere kremasjonsstatistikk. SSB ser nærmere på dette og kommer tilbake til arbeidsgruppa. Statistikken finnes allerede på et relativt detaljert nivå hos Norsk forening for gravplasskultur. Om det ikke er annet å tilføre statistikken, bør det gjøres en vurdering av kost-nytte for å publisere noe som allerede er offentlig tilgjengelig informasjon.

Eventuelt

Spørsmål fra KA om deling av art 800 i regnskapsrapporteringen. Er det tilstrekkelig eller bør det deles inn i flere arter for å skille beløp innenfor bevaringsprogrammet? KA vil rette en formell henvendelse til BFD.